ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    ГЛАВЫ МО "ГОРОД УХТА"

14 декабря 2005 г.                                          3483

Об утверждении  <Положения   о  порядке   эвакуации

длительно    хранящегося,  разукомплектованного   и

брошенного транспорта на территории МО <Город Ухта>

и перечня автотранспорта, подлежащего принудительной

эвакуации на охраняемую стоянку или утилизацию

    Во  исполнение  п.2.23 Правил благоустройства и  санитарного

содержания   города  и  других  поселений   МО   <Город   Ухта>,

утвержденных решением Совета МО <Город Ухта> от 30.05.2002 N 7 и

постановления главы МО <Город Ухта> от  27.05.2005  N  1532  <Об

освобождении  городских  территорий  от  разукомплек-тованных  и

брошенных транспортных средств>, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Утвердить   <Положение  о  порядке  эвакуации  длительно

хранящегося,  разукомплектованного и  брошенного  транспорта  на

территории МО <Город Ухта>. (Приложение N 1).

    2.  Утвердить <Перечень длительно хранящегося, брошенного  и

разукомплектованного транспорта, подлежащего принудительной эва-

куации на охраняемую стоянку или утилизацию>. (Приложение N 2 обпубликован в ИБ «Город» 15.09.2005г.).

    3.   МУ   <УЖКХ>,  управляющие  жилым  фондом   организации,

организации эксплуатирующие  объекты  внешнего  благоустройства,

ГАИ   БДД,   в  соответствии  с  <Положением...>,   организовать

работу    по    эвакуации  транспорта,  указанного  в   перечне,

длительно   хранящегося,   брошенного   и   разукомплектованного

транспорта.
    4.  МУ  <УЖКХ>  (Святун Ю.П.) принять затраты и  осуществить

финансирование  выполненных  работ  по  вывозке   брошенного   и

разукомплектованного транспорта, в пределах средств выделенных в

бюджете   МО   <Город  Ухта>  по  отрасли  жилищно-коммунального

хозяйства>.

    5.   Контроль   за   исполнением  настоящего   Постановления

возложить на начальника МУ <УЖКХ> Святуна Ю.П.

Глава МО <Город Ухта>                        А.А. Каргалина

                                                  Приложение N 1

                           к постановлению главы МО <Город Ухта>

                                       от 14 декабря 2005 N 3483

                            ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке эвакуации длительно хранящегося, разукомплектованного

      и брошенного транспорта на территории МО <Город Ухта>

                       1. Общие положения

    Настоящим   положением   устанавливается   единый    порядок

эвакуации  длительно  хранящегося,    разукомплектованного     и

брошенного     собственниками  автотранспорта на  территории  МО

<Город Ухта>

    Данный порядок разработан во исполнение постановления  главы

МО  <Город  Ухта> от 27 мая 2005 года  N 1532  <Об  освобождении

городских   территорий   от  разукомплектованных   и   брошенных

транспортных   средств>.  Настоящее  положение   разработано   в

соответствии   с   <Правилами  благоустройства   и   санитарного

содержания  города и других поселений муниципального образования

<Город Ухта> (Утверждены Решением 28 (внеочередного) заседания 1-

го созыва от 30 мая 2002 года N 7).

    Положение  применяется  в  случае,  когда  установлен   факт

нахождения   разукомплектованного,   длительно   хранящегося   и

брошенного  транспорта на территории МО <Город  Ухта>,  имеющего

собственников,  но  не  востребованного ими,  либо  не  имеющего

собственников.

    Хранение  автомобилей  (как грузовых,  так  и  легковых)  во

дворах жилых домов и на общегородских территориях запрещено.

    Все  автомобили, которыми владельцы не пользуются длительное

время (1  месяц  и  более), подлежат  принудительной эвакуации с

дворовых и общегородских территорий.

           Порядок  эвакуации   длительно  хранящегося,

           разукомплектованного и брошенного транспорта

                 на территории МО <Город Ухта>

    1.  Организации,  осуществляющие управление  жилыми  домами,

совместно  с  организациями, отвечающими за  эксплуатацию  жилых

домов   и   придомовой  территории,  выявляют  на  обслуживаемой

территории  жилых  микрорайонов  разукомплектованный,  длительно

хранящийся транспорт и ежемесячно, не позднее 25 числа  текущего

месяца,  направляют  сведения  о наличии  выявленного  подобного

транспорта в ГАИ БДД г.Ухты для оформления протоколов осмотра  и

в МУ <Управление ЖКХ>.

    2.  Организации, осуществляющие содержание и ремонт объектов

внешнего    благоустройства    на   территории    муниципального

образования,   выявляют   на   городских   территориях    общего

пользования разукомплектованный длительно хранящийся транспорт и

ежемесячно,  не  позднее  25 числа текущего  месяца,  направляют

сведения  о наличии выявленного транспорта в ГАИ БДД г.Ухты  для

оформления протоколов осмотра и в МУ <Управление ЖКХ>.

    3.  ГАИ  БДД  г.Ухты  организовывает  работу  по  оформлению

протоколов  осмотра на каждую единицу техники и по  установлению

собственников брошенного и разукомплектованного автотранспорта.

    4.  ГАИ БДД г.Ухты ежемесячно до 10 числа месяца, следующего

за  отчетным,  по  предоставленной  информации  от  организаций,

осуществляющих   управление  жилыми   домами,   и   организаций,

осуществляющих    содержание   и   ремонт   объектов    внешнего

благоустройства,  направляет  оформленные  протоколы  осмотра  и

данные  об установленных владельцах автотранспортных средств,  в

МУ <Управление ЖКХ>.

    5.  МУ <Управление ЖКХ> в пятидневный срок полученную от ГАИ

БДД    г.Ухты    информацию    об    установленных    владельцах

автотранспортных    средств   предоставляет    в    организации,

осуществляющие   управление  жилыми   домами,   и   организации,

осуществляющие    содержание   и   ремонт   объектов    внешнего

благоустройства,  для оповещения собственников  автотранспортных

средств   путем  направления  в  их  адрес  заказных   писем   с

уведомлением    о    необходимости    добровольной     эвакуации

принадлежащего  им  автотранспорта  с  городских  территорий   в

месячный срок.

    6.  МУ  <Управление  ЖКХ> совместно с отделом  информации  и

связей с общественностью администрации МО <Город Ухта> размещает

в  средствах  массовой  информации города  материалы  по  вывозу

разукомплектованного, брошенного транспорта.

    7.   В   случае   невозможности  установления   собственника

автотранспортного  средства,  МУ  <Управление   ЖКХ>   принимает

решение об эвакуации индивидуально по каждой единице техники.

    8.  МУ  <Управление ЖКХ> на основании оформленных протоколов

осмотра,  по  истечении срока, предоставленного для добровольной

эвакуации,  готовит  постановление  главы  МО  <Город  Ухта>  об

утверждении  перечня автотранспорта, подлежащего  принудительной

эвакуации  на  охраняемую  стоянку или утилизацию,  с  указанием

сроков исполнения.

    9.  МУ  <Управление ЖКХ> поручает организациям на  основании

заключенных    договоров   вывоз   автотранспорта,   подлежащего

утилизации   или   хранению   на   платной    автостоянке,     в

соответствии  с  перечнем,  утвержденным постановлением главы МО

<Город Ухта>.

    10.  МУ  <Управление  ЖКХ> принимает  затраты  на  основании

заключенных договоров с организациями на вывоз и (или)  хранение

автотранспорта.  Основанием  для принятия  затрат  является  акт

выполненных  работ  с  приложением  объёмов  по  каждой  единице

техники.  Финансирование выполненных    работ   за    вывоз    и

(или)      хранение      брошенного     и   разукомплектованного

автотранспорта осуществ-ляется за счет средств местного бюджета,

с   последующей   процедурой  взыскания  затрат   с   владельцев

автотранспортных средств, организациями, осуществляющими вывоз и

(или) хранение автотранспорта совместно с МУ <Управление ЖКХ>. В

случае невозможности выявления собственника автотранспорта, либо

невозможности по каким-либо причинам взыскать с него  понесённые

затраты  окончательный  расчет производится  за  счет  бюджетных

средств.

    11.  Организация,  с  которой заключен договор  на  хранение

автотранспорта,   принимает    на   хранение    автотранспортные

средства    сроком     12   месяцев.   После  истечения    срока

хранения       осуществляет      работы       по      утилизации

невостребованного  транспорта  в  соответствии  с   требованиями

действующего  законодательства. В случае обращения  собственника

об    истребовании    принадлежащего     ему     автотранспорта,

вывезенного на хранение, автотранспортное  средство возвращается

после компенсации им затрат по вывозу  и (или) хранению. Расходы

по утилизации и компенсация затрат собственниками автотранспорта

зачисляются в доход бюджета по  коду  бюджетной   классификации:

<Платежи, взимаемые государственными  и муниципальными организа-

циями  за  выполнение определенных функций>.